
　
あったまるね☆

 おめでとうございます

今年もよろしくお願いします 

　1月19日木曜日、南棟花グループの皆さんが新春茶話

会を行いました。

　おいしいコーヒーとケーキに、皆さんのお話もはずみ

話題はいつしか「初恋」に。

　皆さん少し照れながらも、青春の甘酸っぱい思い出を

うれしそうにお話していました。

　　　　　　　　　皆様、新年あけましておめでとうございます。

　　　　　　　　　昨年は、３月１１日の未曾有の震災、原発事故、そして水害等私達の力ではどうしよ

うもない事に直面した年でした。『災い転じて福となす。』新しい気づきや得るものも大きかったと実感

していますので、今年は、めげずに上手く活かして幸せを掴む年にしたいと思っております。

　ホームでは、利用者の皆様はお元気でお正月を迎えられ、賀詞交歓会でお屠蘇を頂き、新年のお祝いを

いたしました。今年も職員一同、利用者お一人おひとりが笑顔で幸福感を感じることができる、温かな

サービスの提供に努めてまいります。

　どうぞよろしくお願い申し上げます。

　1月18日水曜日の昼食は、選択献立でした。

　今回は、いつもと少し趣向を変えて、この季節ならで

はのお汁粉か甘酒のどちらかを選んでいただきました。

　皆さん「甘くておいしい。」「もっと飲みたい！」と

お話していました。

玉川ホーム園長　　猪腰　久子

　1月4日水曜日、賀詞交歓会が行われました。猪腰園長よ

り、お屠蘇やジュースが振舞われ、利用者の皆さんは頬を

ほんのり染めながら、新年の挨拶を交わしていました。

　中には、「千代に八千代に変わらぬものはよ 尾上 高砂

曽根の松･･･」と、民謡「米節」や「一月一日」等、自慢の

喉を披露される方もいて、和やかな交歓会となりました。

松竹梅

コーヒーおいしいね！

話もはずみます♪

どちらもおいしそう♪
　喫茶コーナー「カフェたまがわ」は、手作りのお菓子や

飲み物をご用意し、毎週木曜日にオープンしています。

　今年も、皆さんに喜んでいただけるメニューを用意して

お待ちしておりますので、ご家族の皆さんもぜひご来店く

ださい。

第３５１号 発行日 平成２４年１月２５日 

〒963-1303   福島県郡山市熱海町玉川字阿曽沢１１番地１ 

社会福祉法人太田福祉記念会 特別養護老人ホーム玉川ホーム

TEL 024-984-3836       FAX 024-984-3804 

    ２日 甘納豆蒸しパン 

       パンナコッタ 

    ９日 チョコレートケーキ 

       紅茶プリン  

   １６日 あずきパイ 

       チョコレートプリン 

   ２３日 いちごロールケーキ 

       クリームソーダゼリー 



　

１５日（水）

豆まき

迅速な避難誘導 　1月18日水曜日、利用者

の皆さんにもご協力をいただ

き、夜間の火災を想定した通

報・消火・避難・救助の一連

の訓練を行いました。

　今後も、防災意識の高揚を

図り、安心・安全な施設運営

に努めてまいります。

　当法人は、ペットボトルのキャップを分別回収し、その売却

益で途上国の子どもたちにポリオ等のワクチンを届ける「エ

コキャップ運動」に参加しています。

　皆様のご協力により、去る12月26日に、平成23年10～12

月回収分（約350kg）を、171人分のワクチンに換えることが

できました。

　今後も、不要になったキャップがございましたら、玉川ホー

ム事務室までお寄せください。

　1月19日木曜日、道因寺

の石田宏寿住職をお迎えし、

「今、大切なこと」と題して

ご講演いただきました。

　「人間として、福祉に携わ

る者として、いかに生きる

か」。深く考えさせられる時

間となりました。 法輪山道因寺 石田宏寿住職

　確定申告の時期が近づいてまいりました。各種

証明書が必要な場合は、中越生活相談員までご

連絡ください（電話：024-984-3836）。
　今年も、喜久田町の協同清

掃社様より、団子刺しをご寄

贈いただきました。

　見事な団子刺しは、利用者

の皆さんや、ホームを訪れる

方々の目を楽しませてくれて

いました。

　協同清掃社の皆様、ありが

とうございました。

　なお、発行までにお時間をいただく場合がございますので、

お早めにお知らせください。

１日・

　８日（水） 誕生会

　玉川ホーム放射線量（地表1m）

　　　屋外（玄関）　0.23 ﾏｲｸﾛｼｰﾍﾞﾙﾄ

　　　屋内（１階） 　0.09 ﾏｲｸﾛｼｰﾍﾞﾙﾄ　（ 1月10日 現在 ）

　　なお、当法人が提供している食材については、郡山市の

指導に基づき、安全が確認されたものを使用しております。

　新しい年を迎え、寒さが一段と厳しくなってきまし

た。今後も利用者の皆さんにより良い生活を送ってい

ただけますよう、体調管理に努めてまいります。

　本年も、よろしくお願いいたします。（ Y・H ）

生け花クラブ

２日・ １６日（木） 書道クラブ一足早く春がきました

　３日（金）

  

 

          
 昨年４月に採用となった職員１名を含む、９名のメンバーで激動の２０１１年を共に支え合い、そして協力し合い、

利用者の皆さんに楽しく過ごしていただけるように明るく、元気にお手伝いをさせていただきました。 

 穏やかに迎えた２０１２年･･･ グループ一同切磋琢磨しながら、今年も皆さんの笑顔を絶やさぬよう頑張ります。 

・清涼飲料ペットボトルのキャップを対象にしています。

材質は、PP（ポリプロピレン）です。 
・紙のシール（値札）等が付いている場合は、必ず取り
除いてください。 

※これまで、材質がPPのものであれば受付しておりまし

たが、回収先の都合上、今後は清涼飲料ペットボトル

のキャップのみ回収の対象とさせていただきます。 
 皆様のご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 


